[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2016 года№ 114-п
п.Салым

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории сельского поселения Салым

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом9 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Салым, протоколом комиссии по предупреждению и ликвидациичрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым от 27 мая 2016 года № 4, в целях организации и проведения мероприятий по ликвидации последствий стихийных бедствий, нанесенных штормовым ветром, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 20:00 часов 27 мая 2016года на территории сельского поселения Салым режим чрезвычайной ситуации до особого распоряжения.

2. Перевести органы управления и силы сельского поселения Салым в режим функционирования чрезвычайной1 ситуации.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидациичрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Салым:

3.1. Привлечь для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации необходимое количество личного состава и техники аварийно-спасательных служб поселения, организаций поселения независимо от форм собственности.

3.2. Основные усилия сосредоточить в первую очередь организации всех видов жизнеобеспечения, оказания медицинской помощи при необходимости и поддержания общественного порядка.

3.3. Организовать:

- непрерывный контроль за прогнозированием и развитием возникшей чрезвычайной ситуации и ее последствиями;

- мероприятия по защите населения, оказавшегося в зоне чрезвычайной ситуации;

- работы по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и всестороннему обеспечению действий сил и средств поселения, а также поддержанию общественного порядка в ходе их проведения;
-  непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне чрезвычайной ситуации и в ходе проведения работ по ее ликвидации.

4. Ведущему специалисту администрации поселения Никифоровой М.В.:

4.1. информировать население о введении на территории поселения режима чрезвычайной ситуации;
4.2. выявить всех граждан пострадавших от стихийного бедствия с целью определения суммы причинённого ущерба.

5.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
7. Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы поселения                         Г.С. Черкезов